
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/

Reducciones
SubejercicioEgreso

Modificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Aprobado

Egreso
Pagado

Concepto

(2) (4) (5) (6=3-4)(1)

0.00 2,067,964.728,466,554.00 8,466,554.00 2,067,964.72 6,398,589.28SERVICIOS PERSONALES1

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 0.00 8,089,068.00 2,067,964.72 2,067,964.728,089,068.00 6,021,103.281.1

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.2

0.00 337,046.00

0.00

0.00

40,440.00

0.00

0.00 337,046.00

0.00

0.00

40,440.00

0.00

337,046.00

0.00

0.00

40,440.00

0.00

0.001.3

0.00 0.00 0.001.4 SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PÚBLICOS

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

.5

0.001.6

0.00 0.00 0.001.7

253,871.00 2,843,975.00 534,799.86 534,799.86 2,309,175.142,590,104.002 MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

148,015.00 542,605.00 102,529.15 102,529.15 440,075.85394,590.002.1

250.00 250.00408,912.00

0.00

0.00 408,912.00

0.00

408,662.00

0.00

2.2

0.00 0.00 0.002.3

83,856.00 152,064.00 30,064.75 30,064.75 121,999.2568,208.002.4

0.00 226,188.00 45,312.64 45,312.64 180,875.36226,188.002.5

1,278,456.00

4,290.00

322,116.46

0.00

322,116.46

0.00

956,339.54

4,290.00

1,371,456.00

4,290.00

-93,000.00

0.00

2.6

2.7

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.002.8

115,000.00 231,460.00 34,526.86 34,526.86 196,933.14116,460.002.9

261,419.86 3,503,459.33 650,707.73 650,707.73 2,852,751.603,242,039.47SERVICIOS GENERALES3

293,211.00

135,434.99

0.00

781,168.50

168,319.41

612,000.00

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

1,027,321.50

294,756.00

274,050.97

47,058.00

8,998.40

337,949.03

1,074,379.50

303,754.40

612,000.00

293,211.00

135,434.99

0.00

3.1

3.2

3.3

31,864.51 51,120.51 14,195.04 36,925.4719,256.00 14,195.043.4
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PÿÿLñ
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

Concepto Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado

(3-1+2)

SubejercicioEgreso
Devengado

Egreso
Pagado

(1) (2) (5)(4) (6=3-4)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

3.5 696,156.00 80,137.43 776,293.43 113,863.44 113,863.44 662,429.99

3.6 0.00 3,000.00 3,000.00 980.20 980.20 2,019.80

3.7 154,404.00

589,584.00

186,511.00

2,000.00

-334,192.69

84,605.18

156,404.00

255,391.31

271,116.18

43,229.26

2,500.00

47,293.80

43,229.26

2,500.00

47,293.80

113,174.74

252,891.31

223,822.38

3.8

3.9

4 1,519,137.50TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

239,300.28 1,758,437.78 593,874.78 593,874.78 1,164,563.00

4.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 55,000.00

1,464,137.50

0.00

0.00

0.00

143,300.28

0.00

0.00

55,000.00

1,607,437.78

0.00

0.00

0.00

497,874.78

0.00

0.00

0.00

497,874.78

0.00

0.00

55,000.00

1,109,563.00

0.00

0.00

4.4 AYUDAS SOCIALES

4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES

4.6 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.8 DONATIVOS 0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

4.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00

5 527,318.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 118,169.30 645,487.30 520,458.40 520,458.40 125,028.90

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

5.1 58,818.00

0.00

109,170.30

8,999.00

167,988.30

8,999.00

51,958.40

0.00

51,958.40

0.00

116,029.90

8,999.005.2

5.3 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

5.4 468,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 468,500.00

0.00

0.00

0.00

468,500.00

0.00

0.00

0.00

468,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.5 0.00 0.00

5.6 0.00 0.00

5.7 0.00 0.00

5.8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIÓN PÚBLICA6 20,925,045.00 20,925,045.000.00 683,829.42 683,829.42 20,241,215.58

Página 2 de 4<16 AGO 2022 20:24:27>



PÿÿLAMUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso
Aprobado

Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Devengado

SubejercicioEgreso
Pagado

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

FOMENTO

6.1 20,925,045.00 0.00 20,925,045.00 683,829.42 683,829.42 20,241,215.58

6.2 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

6.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 266,809.03INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS -204,528.03 62,281.00 0.00 0.00 62,281.00

PROVISIONES

7.1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

7.2 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

7.3 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

7.4 0.00 0.00

0.00

0.00

7.5 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANALOGOS
0.00 0.00 0.00

7.6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00

266,809.03

0.00

-204,528.03

0.00

62,281.00

0.00 0.00

0.00

0.00

62,281.007.9 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 0.00

EROGACIONES ESPECIALES

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.1 PARTICIPACIONES 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.008.3 APORTACIONES 0.00 0.00 0.00

8.5 CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA PÚBLICA9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

9.1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

9.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

9.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9.6 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

9.9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«esssssss

37,537,007.00TOTAL DEL GASTO 668,232.41 38,205,239.41 5,051,634.91 5,051,634.91 33,153,604.50
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tÿLAMUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.\

MUNICIPAL
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